

PRODUCT SPECIFICATION Premium Potato Starch

Description:

Potato starch

Raw material:

Potato

Product classification:

CN Code (Valid for EU 28) 1108 1300

Visual appearance:

White powder

Product label:

Package labelling: Potato starch

Physical and chemical specifications:

Parameter	Min	Max	Unit
Moisture	18	20	%
pH slurry	6.5	8.5	
Protein		0.1	%
Sulphur dioxide		<10	mg/kg
Viscosity*	1200	-	BU
Arsenic		<0.05	mg/kg
Lead		<0.1	mg/kg
Cadmium		<0.05	mg/kg
Mercury		<0.05	mg/kg
Aflatoxin		<0.005	mg/kg

*4%ds/700cmg, peak

Ingredients: [Listed in descending order]

Starch

Country of origin:

Denmark

Taste and odor:

Neutral taste and no odor

Application area:

Thickener and binding for use in foodstuff such as noodles, extruded snacks, cooked sausages

Quality and safety:

The production facility holds Food Safety and Quality Management Systems certificates

Microbiological specifications:

Parameter	Max	Unit
Total plate count	5000	/g
Yeasts & Moulds	500	/g
E. coli	absent	/g
Salmonella	absent	/25g

GMO statement:

For its operations in Europe, the manufacturer complies with the EU GMO requirements as principally laid down under EC Regulation.

No 1829/2003 on 'genetically modified food and feed' and EC Regulation No 1830/2003 on 'the traceability and labelling of food and feed products produced from GMO's'. By ensuring the supply of conventional ingredients in the EU, the manufacturer thus ensures that there is no need to label its products under either 1829/2003 or 1830/2003.

Legal requirements:

This product is in compliance with: Council Regulation 93/315/EEC, setting the basic principles of EU legislation on contaminants and food, and Commission Regulation (EC) No 2023/915 setting maximum limits for certain contaminants in food.

Nutritional values/100g:

Parameter	Typical value*	Parameter	Typical value*
Energy	325 kcal	Energy	1379 kJ
Protein	0.1 g	Sodium	10 mg
Carbohydrates	81 g	Salt	25 mg
– of which sugars	0 g	Calcium	25 mg
– of which starch	81 g	Potassium	10 mg
Dietary Fiber	0 g	Iron	0.3 mg
Fat	0.1 g	Vitamin C	0 mg
– of which saturated fat	0 g	Vitamin D	0 mg
– of which <i>trans</i> fat	0 g	Water	19 mg
Cholesterol	0 g	Ash	0.3 g

*Typical nutritional value, it should not be considered a specification.

Dietary information:

Suitable for Halal, Kosher, Plant-based.

Halal and Kosher Certifications are available upon request.

Allergens information:

According to the Regulation (EU) 1169/2011 Annex II on the provision of food information to consumers this product does not contain allergens. A statement is available upon request.

Packaging

Plastic Bags

Paper Bags

Big Bags

Bulk

Shelf life:

36 months from production date, when stored according to the recommended storage conditions.

Storage conditions:

For packed product: store inside in dry, cold, and clean area, separated from heavily odorous products.

For products delivered in bulk, there should be a clean storage (and circulation) system, protected from any potential contamination.